Sentia q'da' q' ta non placet.

Melin' d'icit'

probatur

probatur d'o.

Quo agitur non est
petur.

13

Obiectio 1a.

Solutio.

Obiectio 2da.

sententia haec ita est accipienda ut in alio causato
 cunctis tunc dicitur aliter non solum pro inflexu
 fiat sicut inquit: Quia in fluxu seu alio loco
 explicata plane sequitur non enim agens terminat
 esse id unde per oritur mutatio: Tunc n. dicitur unde
 per oritur effectus sed mutatio ut per hunc itaque de
 ipsa mutatio sed in fluxu seu origine mutatio
 esse agens tunc in istis agentibus per motu mutatio
 nonne agunt. Obiicit 1o. Illud non est aliud quam
 effectus sicut fit seu effectus ut est in fieri effectus
 est ita & alio causato, aliqua se priora sequit.
 Hoc non potest esse alia quodam alio alioque in inflexu
 abeundum est - 2o effectus causato non est alio.
 Videtur alioque sicut in inflexu sua realia esse sicut
 in dicitur fit & sub hac re posse esse per se
 effectus quatenus eius effectus comprehendit: per eandem
 spectatam sicut agens illius instrumentum effectus
 per se esse per se esse causa a qua licet dependet
 non tamquam dandam esse aliam in media causato
 talem: sed quia id quod ita a causa pendet ut sit ipsa
 causalitas nequaquam alia causalitate indiget: sicut
 nec existens aliam existentiam qua existat nec
 alio alia possit alioque qua fiat. Obiicit 2da
 Causalitas debet antecedere esse id quod a causa oritur

sed non solum effectus sed etiam quod ipsa à causa efficiens
 quod alio modo dicitur efficiens causatur. Maior
 patet quia quod à causa omni contingit ab illa omni qua
 tergo forte causa est illius productum. Minor pro quia
 omne autem proficitur à causa tanquam ab egerit pro,
 ipsa cuius virtute autem egerit efficiunt efficiere
 solent. Ideo distinguendo maiorem dicitur ante ratio.
 eade omne id quod à causa omni simpliciter & quomodo modo
 ergo; dicitur antecedens omne id quod à causa omni ut forte
 causa est concedo. Jam licet et ipsa causalitas omni
 utur à causa omni tamen ab illa quasi manet &
 ab illa simpliciter non ab illa prout forte dicitur
 quia per virtutem tanquam propria & fortiter ratio sic
 formali causa ostendit.

Quomodo causa particularis efficiat
 Certos habeat se ad causas
 Veteres & vicinias.

Quaestio. 5ta

Quia est de re sententia quod dicitur apud col. Vide col.
 2do p. 98. Nos rem omnem hanc sequuntur effe-
 ctibus completorum.

Quia Absentia Absentia causa dicitur virtute sua nihil Absentia sua.
 Quia Absentia Absentia causa dicitur virtute sua nihil Absentia sua.
 Quia Absentia Absentia causa dicitur virtute sua nihil Absentia sua.

pauca fieri potest. sed negamus agere quoniam &
 gloriare suavitatis atque admirabili dispositio —
 ut divina providentia res efficiat per se solo deo
 efficienter subtracta omni agendi virtute causis & dicitur
 Summi. n. boni est sese coicere: Quia ut in re magis
 sese coicet quia totum hunc creatis improductiva
 insertiendi. Ad 2^{am} respondet omni quoniam deo & respondet ad 2^{am}.
 per se ipsum agendi modum; sed tunc in eo non consistere
 ut deo non admittat quodam aliam causam effici
 entiam: Quia eam non admittat quod ab illis dependen
 seat ut quod absque eorum opera se solo cadit effecta
 producere non potest sed ut ipsa eadem dignitate
 imperat quod agendi non nullum arguit potest esse,
 autem aut imbecillitatem. Namque quod maior
 minor explicanda est: si enim vellet absolute ac proprio
 maiorem esse perfectiorem edere effectum se solo reger
 da est ob causam iam iam allata: si autem vellet mai
 orem perfectiorem argui quod agendi opera se solo
 qua simul cum alio cuius opera & administratio operat
 concedenda est sed sic agendi modum in deum non cadit.
 Ad loca Scripturae quod attinet non negat absque causis & dicitur & respondet ad 1^{am},
 sed sua efficientiam sed docet eam absque deum in sum. ca. de deo Scripturae.
 se & auspicio nihil valere: Interon legit ibi et soli
 gratia operum quod comparari tunc ad deum ut ad causam
 principalem referri debet. Nec merito proinde
 licet operum ob sua velis causam & in se agendi

facultates ademt: Quod 1. eam inerti et hinc qua
titati s; formis ta' substantialis qua' auctabilis esse
in auctu reformit: Etiam aut eam de, fortissim
effluentia' Am' abest ut in' habeat quantitas ut
eam ut m'pe adinet quidem ignis quo maior
est eo' longis calefact' & gleba' terra quo uasti
or' eo' celeris desum' fere modo illi' aquaale
ut nitensio' hinc' par' s; tary' p' hinc' genitab' con
desit. Adde q' eadem' Quantitas' dum magis
extendens auctib' magis' fulcum' p'bet utq' dicit
hoc' ipso' corpib' p' hinc' mutui & ad' agenda' ueris
in' g' tary' ueris' subministrat eorundem' agenda' fac
tatez' nunc' in' modum' p'ouet: Neq' u' p'p'e
d'gest' s; ueritate' peculiaris' q'dam' p' hinc' p' hinc'
illapsu' quo' p' hinc' corpus' s; p' hinc' p' hinc'
abunde' n' agenda' in' se' mutui' sufficit' s; corp'
hoc' dogma' falsu' est q' tigna' minime' d' hinc' hinc'. Est' u' dogma'
hoc' ad' ueritate' p' hinc' ac' p' hinc' ueritate' ueris' p' hinc'
rer' ut' fuerit' aut' debile' ueritate' ueritate' hinc' hinc'
claris' p'bet. Sane' fides' in' hinc' ut' m'pe' s; hinc'
paraly' ueritate' ueritate' p' hinc' ueritate' ueritate'
obuia' & p' hinc' hinc' ut' no' p' hinc' ut' hinc' p' hinc'
p' hinc' ueritate' ueritate' ad' eog' ad' ueritate' ueritate'
no' u' tam' argutis' ac' uer' s; p' hinc' ac' ueritate' ueritate'
pellendi' s; hinc'. Neq' aut' hinc' ueritate' ueritate' ueritate'

Hoc dogma falsu' est
ostendit

quæz calefere & id genus alia sensu manifesti ma:
 Net absurdo se liberant in dicunt a se huiusmodi acti
 ones ^{regare} ~~ignoscere~~ s; aliam eoru caus dilatare: Na
 in sensum viduo corp omnium bonum a fine acce sol
 esse lucem mittat & quibz vult profecto sensum
 regare quinnih q absq ueritate argutno negant
 cas funderoer ipsarum et rerum ept in qbz des,
 hendiur. preterea si sol no uere illuminat &
 aqua uere no refrigerat se qz coha corp usum b
 quendi bonumq iudicium a ee uera ea puzri
 ata qbz id offering: Nec n ut illa uera sint
 pati e Deum sole pte lucem fundere ut ad
 aqua presentia q ducero pigiditate: Na in deg
 aqua pte pte et calore gignere no nuz
 equa qua ignis diceret naa sua calefere: Imo
 & uero qz diceret procreatu fructu a lapide
 si deg ad illuz pteiam argeli q uerisset alia
 argutna uide apud col. & conuincit. Vide col. & conuincit.
 ffserho 2da Non solum factu uera pteia puzri puzri
 gnam s; hucorum quoz & eruen est gteia
 solas creaturas agerol in imediato & uimali dei
 co uofu e gha gnamda 2do dist. 1. q. 8. & dist. 34.
 q. 1. q. 2. hanc altera extena opitudo nuz puzri
 sic probat 1o Si deg caa 1a & uerit ad puzriore

Vide col. & conuincit.

2da dist. 1. q. 8. & dist. 34. q. 1. q. 2.

V.g. calor et conurit actu & indirecte aut givrit
eadem ratione qua calor & ducunt, aut diversa. Non
eadem qd eadem numero utro à duobz distinctio
dini agentibz p'fusis à pt: No' diversa qd aut
p' illam actione, ca'ca utrius p'ducere totz effectz
& hoc non qd alioga ca'ca p'ticularibz quibz est
p'p'uarag: aut p'ducere tm' p' alig effectz &
tunc ca'ca utrius est tm' ca'ca partialis reg' et conur
retet cum ca'ca p'ticulari ad producendu' idem p'du
dem cu' ca'ca p'ticularibz unam p'tem p'ducatur
aliam p'tem. Et do. Si actualis dei quibz reg'at
idcirco reg'at q' ca'ca natur' suis utrius no' p'ori
effectu' producere: s' p'ca non reg'at p' p'tem
Minor qd calor v.g. octo gradus p'ducere p't
calorem sex ut quinq' gradus in effectz p' no
super p'fectione ca'ca. Nec reg'at actualis dei
quibz ut ca'ca p'ticularibz d'terminet ad hunc ut
illu' effectm p'ducendu': hoc n. uniu' agent
um natur' ab initio tributu' & alig' m'itum.
Nec reg'at ut agent' nature applicat ad effe
ra' hanc applicatio fit aut alio' agent' natur'
opa aut libera s'oi' voluntate: & quibz dei
minimo reg'at. p'terea q'tio ad' talis quibz
dei tollere voluntate' nra' libertate' s' enim

probat rdo.

quibz h'c

n. in idem unum rei alterius actio tribui ut eadem
effectus producat opus ipsius effectus pro ea quae illa
sunt forma rationis agendi quales.